de Pós-Graduação das Universidades Brasileiras Federais ou Estaduais e PUCs, com validade de 02 anos. Os candidatos estrangeiros oriundo de países onde

idioma oficial não é o português deve comprovar a proficiência em Língua Portuguesa

5. TAXA DE INSCRIÇÃO

5.1. Pagamento da taxa de inscrição

O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$243,90 (duzentos e quarenta e três reais e noventa centavos), deverá ser efetuado em favor da

FUNDAÇÃO UNISELVA. O valor da taxa de inscrição não será devolvido. As opções de pagamento Pix e Boleto têm custo operacional adicional de

R$1,65.

O valor da taxa de inscrição deverá ser pago exclusivamente por meio de Boleto Bancário para pagamento da taxa de inscrição e ficará disponível na página